



zwykle i pomyślnie a zwiadczy ją w tych cesach założyciel sekty Metodystów John Wesley...

Skutkiem tego zakazu usunęli się bracia morawscy do swej kolonii w Betlejem, za nimi zaś podążyła znaczna ilość nawróconych Indian.

W walce o niepodległość wzięli bracia morawscy udział czynny i walczyli pod wodzą Puławskiego w bitwach pod Brandgrille i Savannah...

Obecnie biskupem gminy betlejemskiej jest Edmund de Schweinitz, który wydał obszerne dzieło obejmujące historię gminy.

W ostatnich dwudziestu latach emigracja z Czech przybrała ogromne rozmiary. Obecnie liczą Stany zjednoczone około 400.000 czeskich emigrantów...

Ruch stowarzyszeń czeskich w nowym świecie jest ożywiony. Czesi posiadają w Stanach 21 pism własnych...

Z prowincji.

Monasteryzka 15. czerwca. (Wypadki). Na razie mamy do zaznaczenia kilka smutnych wypadków. Oto w dniu 11. bm. niejaki Ciko, chłop z Wysocka...

Kongres higieniczno-demograficzny.

We wrześniu b. r. ma odbyć się w Wiedniu międzynarodowy kongres higieniczno-demograficzny, na którym mają być rozpatrywane ważne kwestie naukowe i praktyczne...

W celu poparcia zadań kongresu i zachęcenia do jak najszerszego w nim udziału, zawiązał się we Lwowie komitet krajowy...

Rzecz naturalna, że tak wyborne stajnie odstraszały wielu posiadaczy wysięgowych biegunów do startowania tychże, kończyły się więc tylko na szumnym „mianowaniu”...

Niedziela dnia 19. czerwca 1887. (Początek o godzinie 4 1/2, po południu).

Dyrekcja wyścigów: hr. Alfred Potocki, prezes, hr. Wilhelm Siemiński, Albert hr. Cetner, p. Józef Skarbek Borowski, hr. Juljusz Bielski...

Bięgi II. Nagroda Towarzystwa 400 złr. Meta 1.600 metrów. Wkładka 30 złr., wycofanie traci połowę...

Bięgi III. Nagroda cesarska I. klasy 2.000 złr. Meta 2.400 metrów. Wkładka 100 złr. Drugi koń dostaje połowę wkładki...

Bięgi IV. Bięgi z płotami (Hurdle-race). Nagroda 100 dukatów, ofiarowanych przez hr. Marję Potocką...

Bięgi V. Włosiański. Nagroda towarzystwa dla pierwszych trzech koni.

KRONIKA.

Wiedomości osobiste. Arcyksiążę Rainer, generał inspektor obrony krajowej, d. 14. bm. w południe przybył z Wadowic do Suchy...

Nekrologia. W Jaśle odprowadzono w dniu 15. bm. na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki Józefa Steinhausa...

Kalendarz. Sobota (18.). Marka i Marceliny. Wschód słońca o godzinie 4. minut 5, zachód o godz. 7. min. 57.

Składki. Do naszej Administracji nadesłano następujące składki:

Dla szewca L. mieszkającego przy ulicy Zielonej 1. 6. Władysław hr. Buszecki w Brodach 5 złr.

Dar. Cesarz udzielił z prywatnej swej skątkuł gminie Kaplińce, w powiecie brzeskim, na budowę cerkwi, zapomogi w kwocie 100 złr.

Pogrzeb ep. Gajewskiego, odbył się wczoraj po południu przy licznym udziale publiczności...

Fastyn ogrodowy połączony z przedstawieniem amatorskim, który odbył się 12. czerwca br. w Stowarzyszeniu „Skala”...

Z powodu przygotowań w salinach wielickich na przyjęcie w kaplni d. 30. bm. następcy tronu, począwszy od 20. czerwca aż do 1. lipca włącznie...

Doktorat. W Wiedniu na Uniwersytecie otrzymał stopień doktora filozofii p. Bronisław Aleksander Hirschband...

Kantaty, która ma być odśpiewana podczas pochodu z pochodniami dla cesarzewicy, uczą się osobno chóry Tow. muzycznego, „Lutnia”, dwunastki „Echo”, chóru młodzieży handlowej i liczni amatorowie...

Budowę trybuny na krawędzi płaszczyzny, leżącej na prawo od prochowni wojskowej podjął się p. Czechowicz...

Próbna iluminacja ogrodu Jezickiego przy współdziałaniu światła elektrycznego, odbędzie się dziś w sobotę o godz. 9. wieczorem.

Tarce zegarowe na wieży ratuszowej ulegną w tych dniach bardzo pożądanej zmianie, a mianowicie zostaną zastąpione tarczami szklanymi...

Zapiski policyjne. Skradziono surdut ciemno-polieliaty z etykiety firmy Kropiowskiego i Matlasa, wraz z dwoma składanymi kluczami...

Stacje telegraficzne czasowe urządzone zostaną z powodu pobytu cesarzewicy w naszym kraju, w Julinie i Pieniakach...

P. Adam Pląg wystosował następujące pismo do red. Kurj. warsz.: Szanowny redaktorze! Ze zdziwieniem i przykrością nie udało wyciążem we wczorajszym numerze Kurjera odezwę p. Brzostowskiego...

Większa szkoda, że nie wiedziałem o tej odezwie przed jej ogłoszeniem, bo gdybym wiedział, to bym nie potrzebował dzisiaj przeciw niej protestować...

Dalsze szczegóły o zagadkowej wygranej 200.000 złr. na los „Bazyliki”, a raczej kto właściwie wygrał tę fortunę...

Minister Dunajewski bawił onegdaj w Krzeszowicach, żnąd wczoraj rano wrócił do Wiednia. Doktorat. P. Ignacy Schlesinger, redem z Krakowa, otrzymał na Uniwersytecie Jagiell. stopień doktora praw.

Nowy Don Juan. Jedną w swoim rodzaju historią skandaliczną trzymał teni czasami na uwadze całą uwagę mieszkańców miejscowości Plainfield w stanie północno-amerykańskim New Jersey...

Falszerze monet. Z Lublany donoszą, że wsi Visoko odkryto bandę fałszerzy monet i oddano do sądu...

Uczniowie Polacy w Rosji. W Moskwie w roku bieżącym akademickim, jak donosi Kurj., następujący Polacy ukończyli Uniwersytet moskiewski...

Manewer floty. Z Poli donoszą, że pierwsza część tegorocznych ćwiczeń marynarki już została ukończoną...

Tyko przez... okno. Przed kilku tygodniami w mieście Częstochowie miał się odbyć ślub pewnej pary, należącej do wyznania mojżeszowego...

Księżna na estradzie tanga. Słynna z awanturczego życia ks. Marija Gaetana Pignatelli, spadkobierczyni dumnego rodu i starożytnych tytułów...

Partja o osm. milionów zł. W pewnym klubie grało dwóch członków klubu skromnego pikietu, który jednak obliczany bardzo drogo...

Minister Dunajewski bawił onegdaj w Krzeszowicach, żnąd wczoraj rano wrócił do Wiednia. Doktorat. P. Ignacy Schlesinger, redem z Krakowa, otrzymał na Uniwersytecie Jagiell. stopień doktora praw.

Dla śpiewaków, biorących udział w wykonaniu kantaty dla cesarzewicy, przynależało koleż czerwiowiecka żniwienie tak zwane regie, tj. dla jadących II. klasą...

mysłowej wyłoniła się w tych dniach. Nie mniej nie więcej, tylko konsul austriacki z Kairu pan Neumann...

Losowanie premij z fundacji ś. Wincentego Łódzka Poniańskiego odbędzie się d. 19. lipca br., przy którym wygrane będą następujące kwoty: I. premja 876 złr., II. premja 730 złr., III. premja 584 złr., IV. premja 438 złr.

Kandydaci notarialni we Lwowie postanowili zwołać na dzień 2. lipca br. ogólne zebranie wszystkich kandydatów notarialnych w obrębie izby lwowskiej...

Niezadowolenie objawia się w łonie różnych instytucji, których reprezentanci mają się przedstawić cesarzewicowi podczas pobytu jego we Lwowie...

Komitet festynowy na przyjęcie Cesarzewicy powziął uchwałę, żeby do bukietu, który ma być wręczony arcyksiężniczce Stefanji w Krakowie...

Tyfus plamisty zasyma coraz bardziej grasować w naszym mieście. Najwięcej dotychczas wypadków strasnej choroby zdarzyło się na przedmieściu Żółkiewskim...

Czy drogo czy tanio w naszych zdrojowiskach?

(Otrzymawszy od autora w dziedzinie literatury krajowej Balneologii dobre zasady...

W każdym przemyśle przedsięwzięciu, tak i w przedsięwzięciu inżynieryjno-zdrowotnym przystępnosc cen winna być bacznie przestrzegana...

Jeżeli powyższe uwagi odnoszą się do wszelkich kuracji, tedy i do coraz więcej w uporządkowanie wchodzących leczyń zdrojowych zastosowanie być winne. Równie prawa ogółu do używania źródeł mineralnych...



Najlepiej prenumerować "Neue freie Presse"

dla Lwowa, przez biuro dzienników przy ulicy Karola Ludwika 1. 21; płaci się tam: miesięcznie... 2 zł 40 ct. kwartalnie... 7 zł. —

Kto potrzebuje

protekcji, poparcia lub przeprowadzenia jakiejś sprawy czy interesu w Wiedniu nawet w najtrudniejszych wypadkach, zechce się zgłosić po polsku lub francusku do S. J. Charles, Wien, V. Rüdiger-gasse 11. 623

Meny! środek specjalny przeciw czerwoności nosa. Robi on takowy naturalnie biały. Flakon 1.50, poczta 1.90. Apteka Weitzelle 13, Wien. 649

Artykułów chirurgicznych

dozbiwe zaopatrzoney Skład jako to: Baloniki do rozpylania podwójne, Bougies i katetry, Bongies woskowe, Cevata, gumowa nieprzemakalna, Clysoires, Flaszki do mi-ko, Flaszki do ssania, Flaszki moczowe, Flaszki moczowe podrózne, Gabki do gardła, Gabki parzyste, Garnitury do daszek do ssania, Garnitury do lejów Hegara, Irrigatory do podróży, Kanki z kauczuku i kości, Kanki mauczone, Katetry dla koni, Klysojumpy, Klystery dla koni i bydła, Kropielnica, Leiki Hegara z blachy, kauczuku, niklu i szkła, Miedziarki kauczukowe dla chorych, Nopiersniki, Obrączki na nęgnioki, Obranacze od pomazan, Odciążacze mleka, Opeski gumowe, Papier entaperychowy, Papier pergaminowy, Pechezce rybie, Pechezki do gardła, Pendzalki do oczu, Pesarja, Pierścienie gumowe, Pierścienie gumowe ząbkowane, Pierścienie maciczne, Poduszki gumowe, Poduszki gumowe przeciw kuczom, Przerwytki w gumie, Przerwytki woskowe, Przerwytki damskie, Przerwytki perłowe, Przerwytki do irygatorów, Pyski do ssania, Różyczki do perfum, Różyczki do proszku, Szachawki kauczukowe, Sondy żelazkowe, Sponżerja, Wata Brunsia do opatrzywania, Wata szpilana, Wzeta gumowe, Wzeta laczne do oczu, Woreczki na lód, Woreczki perfumowane, Wstrzykawkę gumową, metalową i szkianną, Wstrzykawkę do iniekcji, Wstrzykawkę maciczną, kauczukową, Wstrzykawkę do proszku na owany, Wstrzykawkę do ran, Zbiorniki moczowe

JÓZEF HANKE

we Lwowie Skład farb i handlu materiałów pod "Czarnym Psem" Rynek 1. 36 we własnym domu.

Majątek ziemski,

w Tarnopolskim, bezpośrednio przy kolei, najlepszej gleby pszennej z łakami 1000 morgów wraz z propinacją na sprzedaż za cenę 160.000. Banku pozostaje 79.000. Blizsze szczegóły u adwokata dra. Tilla we Lwowie, ulica Jagiellońska, l. 2.

Zdrowego subiekta jako magazyniera

poszukuje 1507

skład farb i materiałów

Alojzego Hübnera

obeznani z farbami mają pierwszeństwo.

Herby familijne.

Prawie każdy dom ma takie. Sztucznie wykonane, pod gwarancją heraldycznie prawdziwe, dostarczam wraz z kroniką po 10 marek Karol Dürr, w Zwickau w Saksonji. 689

!! Rzadka sposobność !!

Z powodu wyjazdu ze Lwowa 1495 wybornie rentujący się interes jest pod bardzo przystępnymi warunkami zaraz do nabycia.

Za stałym miesięcznym wynagrodzeniem

proszą ustanowić stałe i porządne osoby każdego stanu w miejscach dotąd nie zastąpionych, dla sprzedaży prawnie dozwolonych państwowych i preniowianych losów za spłatą w ratach miesięcznych. Oferty z podaniem dotychczasowego zajęcia należy nadsyłać do

Bank u. Wechselgesellschaft "Mercur" w Reichenbergu.

Od 20 lat doświadczone. Bergera medyczne MYDŁO DZIEGCIOWE

zalecone przez znakomitości lekarskie, używane w różnych państwach Europy ze skutkiem na

wyrzuty skórne wszelkiego rodzaju.

osobliwie na chroniczne pryszczę, paręchy, ostudy i pasożytnicze wysypki, tudzież na czerwoność nosa, odmrożenie, pocienie nóg, łupież we włosach — Bergera mydło dziegciowe zawiera 40 procent mazi drzewnej i różni się od wszystkich innych tego gatunku mydeł w handlu się znajdujących. — Dla uniknięcia pomyłek proszę wyraźnie żądać Bergera mydła dziegciowego i uważać na znaną markę ochronną.

Na uporczywe cierpienia naskórne używa się zamiast mydła dziegciowego ze skutkiem

Bergera medycznego mydła dziegciowo-siarczanego i wtedy należy żądać Bergera mydła siarczano-dziegciowego, albowiem ograniczone wyroby limitowane są bezskuteczne.

Zagłodniejszym mydłem dziegciowym na usunięcie nieczystości pętl, na wyrzuty skórne u dzieci, tudzież jako doskonały środek kosmetyczny do mycia i kąpieli w codziennym użyciu służy

Bergera glicerynowe mydło dziegciowe, które zawiera 35 procent gliceryny i jest perfumowane. 714 a

Cena sztuki każdego gatunku 35 cent. wraz z broszurą. Fabryka i główny skład wysytek:

Aptekarz G. Hell & Comp. w Opawie.

Premiowane honorowym dyplomem na międzynarodowej wystawie farmaceutycznej we Wiedniu 1883.

En gros dla Lwowa: u N. Karzewskiego, ulica Gródecka l. 75; u pp. aptekarzy: Piotra Mikolasscha, Zygmunta Ruckera.

En deta u pp. aptekarzy: H. Blumenfelda, K. Krzyżanowskiego, Jakóba Beisera, L. Frauenglasa, P. Geilhofera, J. Piepsa; w Tarnopolu u F. Jasnógie i w B. Flischnmanna; w Brodach u M. Kulaka; w Stanisławowie u J. Macury, A. Bellego i A. Amiołowicza.

Galicyjski Bank kredytowy

począwszy od dnia 17. listopada 1885 r.

wydaje

4% Asygnaty kasowe z 30 dniowym wypowiedzeniem,

5% Asygnaty kasowe z 90 dniowym wypowiedzeniem.

1312 Dyrekcja.

Do kąpieli:

watrobę siarczaną, kule żelazne (Eisenkugeln), sól kamienną i morską, siarkę w kawałkach

Droguerja

Alojzego Hübnera

Lwów, ulica Karola Ludwika l. 13, (dawniej eukiernia Rothländera).

Przewyborne w smaku i zapachu

przez Suez sprowadzane

HERBATY

chińskie,

a mianowicie: 1/2 kilo

- Nr. 0. Assam-Pecco-Mandarin naj-zi. przedniejsza mieszanka arom. 5- Nr. 1. Tazsa Perta chin. żółto-kw. 4- Nr. 2. Juntiojezan Pecha, biało-kw. 4- Nr. 3. Nandyn, czarna mocna. 3-20 Nr. 4. Souhong, mate narko. 2-30 Nr. 5. Congo, familijna dobra. 2- Nr. 6. Proszek herbaciany. 1-150 Nr. 7. Wysiewki, z najlep. herbat 1-70 Nr. 8. Souhong, najprzedniejsza w orgin. drewna skrzynekach 4- Nr. 9. Souhong, powyższa na wagę 3-60

poleca handel 1444 b

ST. MARKIEWICZA

we Lwowie, w Ryнку 1. 42.

WAZNE DLA PAŃ!

SPRZEDAJĘ PO GENACH FABRYCZNYCH Chiffony, Shirtingi, Perkale, Dymy, Oxford, Calicot, Wasertuch

1469 i wszystkie wyroby bawełniane z fabryki

BENEDYKTA SCHROLLA i SYNA

handel płócien i bielizny

JANA RIEDLA we LWOWIE.

LE HOUBLON BIBULA NA PAPIEROSY... 105-70

Uniwersalne pługi, całe z żelaza i stali... Umrat i Sp. fabryka machin rolniczych Prag-Bubna.

PAPIER RIGOLLOT... Wymagać podpis WYNAŁAZCY... 24, Avenue Victoria, PARYŻ.

Patentowany lakier na dachy... Alojzy Hübner, Lwów... specjalny skład farb i artykułów gospodarczych

Płótna, stołową bieliznę i gotową bieliznę... M. BEYER i Spółka

Stadniki wyborowego rodzaju i każdego wieku... Strzelcami (stacją kolei) w górnym Szląsku. 811

Do kąpieli: w atrobę siarczaną, kule żelazne... Droguerja Alojzego Hübnera

HERBATY chińskie... ST. MARKIEWICZA

WAZNE DLA PAŃ! SPRZEDAJĘ PO GENACH FABRYCZNYCH... JANA RIEDLA we LWOWIE.

E. i J. STROMENGER... Warsztaty Zakładu Fundacji St. Hr. Skarbka dla sierót i ubogich

Warsztaty Zakładu Fundacji St. Hr. Skarbka dla sierót i ubogich... w Drohowyżu, poczta i stacja kolei „Mikołajów”

Ostrzeżenie przeciw podrabiaczom... Tamar Indien Grillon

Na sezon dostarczam pomimo podwyższonego cen... J. WYCHERA

Drobne ogłoszenia... Doniesienia rozmaite... Pasy lite polskie w różnych cenach

Mieszkania i sklepy... Pomożnikanie z meblami do najęcia... 4, 3, 2, 1 pokoje z przynależnościami